Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Красносельцовская средняя общеобразовательная школа»

Рузаевского муниципального района

431469 Республика Мордовия, Рузаевский район, Совхоз «Красное Сельцо», ул. Садовая д.13

Тел., факс: 8(83451)5-43-78, эл.почта: sch.krasnosel@e-mordovia.ru
_____________________________________________________________________________________

Приказ

от 02 июля 2025 года                                                                             № 129-у

О зачислении учащегося в 1 класс в 2025-2026 учебном году

На основании приказов Министерства просвещения РФ «Об утверждении

порядка проведения в государственной или муниципальной общеобразовательной

организации тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего

общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства» от 04.03.2025г.

№170, «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования,

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2

сентября 2020г № 458» от 04.03.2025г. № 171 , Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки «Об определении минимального количества баллов,

подтверждающего успешное прохождение иностранными гражданами и лицами

без гражданства тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего

общего образования» от 05.03.2025г. № 510, Уведомления Администрации г.о.

Саранск Департамента по социальной политике МОУ «Средняя школа № 24»

(пункта проведения тестирования на знание русского языка иностранных граждан

и лиц без гражданства) от 30.06.2025г. №07, письменного заявления родителей

(законных представителей)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01.09.2025 года зачислить в 1 класс для обучения в 2025-2026 учебном

году Кенджазода Мустафо Ахмада, 01.09.2018 года рождения.

2. Учителю начальных классов Пироговой Евгении Сергеевне сформировать

личное дело ученика 1 класса.

3. Ответственной за ведение официального сайта Вагановой Е.В. поместить

данный приказ на сайт школы.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по учебной работе Лаушкину Н.А.

mailto:sch.krasnosel@e-mordovia.ru